
Facoltà Farmacia e Medicina  
SAPIENZA Università di Roma 
Viale Regina Elena,324 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it  – www.uniroma1.it 
 

 
 
 
          
 
 
Rep. 8/2023 
Prot. 230 
Class. V.5 
Roma, 23 gennaio 2023 
 

DECRETO SCORRIMENTO GRADUATORIA 

Bando Prot. n. 4818 Rep. n. 61/2022 del 28 novembre 2022 

Bando per 66 borse di collaborazione  

per le strutture della Facoltà di Farmacia e Medicina a. a. 2022/2023 

 

IL PRESIDE DI FACOLTA’ 

 
 
VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo n. 68 modificato dalla legge 11 dicembre 
2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la possibilità per l’Università 
di disciplinare con propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad attività 
connesse ai servizi, con esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento 
degli esami, nonché all’assunzione di responsabilità amministrative; 

VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 
del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, modificato con 
Decreto Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 

VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 
Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022; 

VISTE le delibere del S.A. e del CdA rispettivamente n. 216 del 26 maggio 2022 e n. 143 
del 4 giugno 2022 con le quali sono state assegnate alla Facoltà di Farmacia e Medicina 
n. 187 borse di collaborazione per l'a.a. 2022-2023 per il supporto alle Strutture della 
Presidenza e dei Dipartimenti della Facoltà, e n. 8 borse ad uso SORT di Facoltà, così come 
ripartite dalla Commissione   Orientamento di Ateneo in data 30 settembre 2022; 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 21 novembre 2022 con la quale sono state 
ripartite le borse di collaborazione tra i Dipartimenti afferenti alla Facoltà e l’attribuzione agli 
uffici della Facoltà di n. 66 borse di collaborazione studenti per l’a.a. 2022/2023; 

VISTO il bando rep. 61/2022 prot. 4818 del 28 novembre 2022; 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Facoltà Farmacia e Medicina  
SAPIENZA Università di Roma 
Viale Regina Elena,324 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it  – www.uniroma1.it 
 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 20 dicembre 2022 che, preso atto dell’urgenza 
di provvedere all’assegnazione delle borse di collaborazione studenti, ha delegato al 
Preside la nomina della Commissione giudicatrice di cui al bando in premessa;  

VISTO il Decreto di nomina Commissione del 28 dicembre 2022 prot. n. 5498 rep. 68/2022; 

VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice redatto il 04 gennaio 2023 e contenente la 
graduatoria provvisoria; 

VISTO il Decreto approvazione atti del 16/01/2023 prot. 128 rep. 5/2023; 

PRESO ATTO dell’urgenza di procedere all’assegnazione delle borse di collaborazione 
studenti per le strutture della Facoltà di Farmacia e Medicina rimaste scoperte a seguito 
della rinuncia da parte di 22 (ventidue) candidati, mediante scorrimento di graduatoria.  

 
 

DISPONE 

Art. 1  
Lo scorrimento di ventidue (22) posizioni della graduatoria relativa agli atti del concorso di 
cui al bando, n. 4818 Rep. 61 del 28 novembre 2022 per il conferimento di n. 66 borse di 
collaborazione per le strutture della Facoltà di Farmacia e Medicina; 
 
Art. 2  
E’ approvato lo scorrimento della graduatoria definitiva di merito come di seguito riportata: 
 
 

Matricola Punteggio  Vincitore per scorrimento 

1788472 85.72 IDONEO 

1943312 85.66 IDONEO 

1951653 85.59 IDONEO 

1948843 85.58 IDONEO 

1845154 85.50 IDONEO 

1926866 85.44 IDONEO 

1892637 85.39 IDONEO 

1839710 85.36 IDONEO 

1938302 85.36 IDONEO 

1901891 85.32 IDONEO 

1849405 85.17 IDONEO 

1845899 85.15 IDONEO 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Facoltà Farmacia e Medicina  
SAPIENZA Università di Roma 
Viale Regina Elena,324 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it  – www.uniroma1.it 
 

1882558 85.08 IDONEO 

1960308 85.07 IDONEO 

1946961 84.91 IDONEO 

2007698 84.88 IDONEO 

1678617 84.82 IDONEO 

1931424 84.65 IDONEO 

2020841 84.64 IDONEO 

1891295 84.58 IDONEO 

1784721 84.45 IDONEO 

1928656 84.41 IDONEO 

 
 
Il presente decreto, acquisito alla raccolta interna dell’ufficio sarà sottoposto a ratifica nella 
prossima seduta utile della Giunta di Facoltà e reso pubblico mediante pubblicazione sul 
portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

 

                                                                                                 F.to Il Preside 

             Prof. Carlo Della Rocca 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/

